VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8562/VPCP-CN
V/v xem xét việc hoàn thiện Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án đầu tư xây dựng Cảng hàng không Quảng Trị theo phương thức đối tác công tư
	Hà Nội, ngày 23 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
Về kiến nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị tại Tờ trình số 176/TTr-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2021 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng Cảng hàng không Quảng Trị theo phương thức đối tác công tư (Dự án), Phó Thủ tướng Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
Giao Hội đồng thẩm định liên ngành (được Thủ tướng Chính phủ thành lập theo Quyết định số 964/QĐ-TTg ngày 17 tháng 6 năm 2021) xem xét việc hoàn thiện Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị theo ý kiến của Hội đồng tại Báo cáo thẩm định số 7499/BC-HĐTĐLN ngày 29 tháng 10 năm 2021, có báo cáo với Thủ tướng Chính phủ khẳng định các nội dung Dự án phù hợp với quy định pháp luật và đủ điều kiện để quyết định chủ trương đầu tư, kiến nghị rõ phê duyệt hay không phê duyệt Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án theo quy định của Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; đồng thời, rà soát dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ do Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị gửi kèm Tờ trình số 176/TTr-UBND nêu trên.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Lê Văn Thành (để b/c);
- UBND tỉnh Quảng Trị;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục,
Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, NC, QHĐP, PL, TH;
- Lưu: VT, CN (2)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục